
 

Stra, 13 gennaio 2023 

       Al Sito Web di Istituto 
         Al Dsga 

 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO 
PULLMAN CON CONDUCENTE PER VIAGGI D’ISTRUZIONE E VISITE GUIDATE PER IL TRASPORTO DI 
ALUNNI/E ED ACCOMPAGNATORI (PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 2023) 
 
CIG: ZCC39817F8 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto all’accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99 concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle     Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il decreto legislativo 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e s.m.i.; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall’art. 25 comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 1 comma 78 
della legge n. 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici” come modificato dal D. 
Lgs. n.  56/2017 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n.50”; 

VISTE le linee guida attuative del nuovo Codice dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito 
dell’ANAC ed in particolare le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016, 
n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici”; 

 VISTA la Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione” 

VISTO il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 
novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’art. 7 
della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 
PRESO ATTO della necessità dell’Istituto di avvalersi di mezzi di trasporto per effettuare viaggi di 

istruzione della durata di una o mezza giornata; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.edu.it  

 

 

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

V
E

IC
86400P

 - A
8B

C
B

80 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000523 - 13/01/2023 - IV

.6 - I

mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it
http://www.icalvisepisani.edu.it/


VERIFICATO che CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce 
il Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato una 
convenzione per la fornitura dei servizi in oggetto; 

VISTA la Delibera n. 48/08/2022 del 19/12/2022 del Consiglio di Istituto, con la quale è stato 
approvato il Piano delle uscite e dei viaggi di istruzione per l’a.s 2022-2023; 

RILEVATA l’esigenza di esperire la procedura per l’acquisizione di servizi inerenti la fornitura del 

servizio di noleggio pullman con conducente per viaggi d’istruzione e visite guidate per 

il trasporto di alunni/e e docenti accompagnatori per il periodo gennaio-dicembre 

2023; 

 

DETERMINA 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2 Oggetto 
Si delibera l’avvio della procedura aperta di cui all’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento 
del servizio di noleggio bus. 
L’oggetto del contratto è il noleggio di pullman per le uscite previste per tutto l’anno nel periodo 
gennaio-dicembre 2023  
Il contratto verrà stipulato in forma scritta.  

 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione 
Ai sensi dell'art. 95 comma 4 del DLgs 50/2016 il criterio di aggiudicazione dell’appalto è il prezzo 
più basso o del massimo ribasso d'asta, tenuto conto che per il servizio richiesto le caratteristiche 
sono standardizzate e la fornitura è di importo inferiore alla soglia prevista all’articolo 35 del 
nuovo Codice.  

 

Art. 4 Importo 
Il costo proposto dall’operatore economico dovrà coprire tutte le spese di trasporto e viaggio, 
compresi carburante, pedaggi autostradali, ingressi in città e parcheggi, I.V.A.  

 

Art. 5 Tempi di esecuzione 
Il servizio dovrà essere realizzato nel periodo gennaio-dicembre 2023. 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente scolastico.  
L’attività istruttoria è affidata al DSGA.  

 

Art. 7 Obblighi delle ditte 
Le modalità di presentazione delle offerte e ulteriori dettagli saranno forniti nell’avviso. Sarà data 
pubblicità all’avviso mediante pubblicazione sul sito web della scuola.  
Le ditte presentatrici di offerte, oltre a essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui 
all’art. 80 d.lgs. 50/2016 e a dover fornire le documentazioni previste dalla normativa, devono 
impegnarsi a:  
 fornire il Documento Unico di Regolarità Contributiva ed altre certificazioni che attestino la 

qualità del servizio;  
 indicare gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente bancario o postale dedicato, nonché 

le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi, ai fini della 

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

V
E

IC
86400P

 - A
8B

C
B

80 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000523 - 13/01/2023 - IV

.6 - I



tracciabilità dei flussi finanziari. Il soggetto concorrente dovrà dichiarare di assumere tutti gli 
obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010 e succ. modif.; 
l’offerta e tutti i documenti dovranno riportare il Codice Identificativo di Gara;  

 impegnarsi a dare la immediata comunicazione di ogni modifica relativa ai dati trasmessi;  
 assumere a proprio carico qualunque imposta, tassa o diritto che possa gravare sull’appalto o 

su tutti gli atti relativi e conseguenti.  
 

Art. 8 Riservatezza delle informazioni  
L’istituzione Scolastica informa che i dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse alla gara 
d’appalto e per l’eventuale successiva stipula del contratto, saranno trattati dall’Ente appaltante 
in conformità alle disposizioni del Regolamento Generale Europeo (U.E.) 2016/679 e saranno 
comunicati a terzi solo per motivi inerenti la stipula e la gestione del contratto.  
Il Responsabile/Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente scolastico Alberto Furlanetto. 
Ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs 50/2016 tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno 
pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, all’Albo Pretorio on line all’indirizzo  
 

https://icalvisepisani.edu.it 
 

La presente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web  
 

 

                                                                                                                                
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ALBERTO FURLANETTO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  

testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs.  

07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

                                  

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

V
E

IC
86400P

 - A
8B

C
B

80 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000523 - 13/01/2023 - IV

.6 - I

https://icalvisepisani.edu.it/
https://icalvisepisani.edu.it/
https://icalvisepisani.edu.it/
https://icalvisepisani.edu.it/

		2023-01-13T15:58:42+0100
	ALBERTO FURLANETTO




